[image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº        /2025

Outorga o Título de Cidadão Goianense ao Sr. SÉRGIO JORGE DA SILVA

 Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão Goianense ao Senhor SÉRGIO JORGE DA SILVA

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação

Art. 3º Revogam-se as disposições contrário.

Plenário Vereador Clovis Fontenelle Guimarães, em 02 de setembro de 2025.

André Rabicó
Vereador

JUSTIFICATIVA

Não podemos deixar de Homenagear pessoas que só pensam em ajudar o próximo, como o empresário de logística, Sérgio ( SJS ) e Vereador desta casa,  casado com a Senhora: Paula Fulvia da Silva , e filhos: Camila Soares Braga Silva,  Arnaldo Lopes Ferreira Braga Neto, e Sérgio Jorge da Silva Júnior.

Nasceu no Estado do Rio de janeiro, aos 08 de fevereiro de 1972, filho de: Jorge Antônio da Silva e Regina Joventino da Silva. Concluio o 2º Grau completo na Escola Benigno Araújo, nesta cidade.

           Nada Justo que homenagear uma pessoa que só faz o bem e ajuda pessoas carentes que o procura.

Plenário Vereador Clovis Fontenelle Guimarães, em 02 de setembro de 2022.

André Rabicó
Vereador

[image: ]
image1.png

image2.png
Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 115 - Goiana-PE - CEP: 55900-000
Fone : (81) 3626-0141/Telefax: (81) 3626-0002 - CNPJ: 11.408.655/0001-10
Site: www.camaragoiana.pe.gov.br